鹿情発０２第００３号

令和２年４月２０日

保 護 者 各位

学校法人 九州総合学院

鹿児島情報ビジネス公務員専門学校

校  長   栗  山  重  隆

【重要】新型コロナウイルス感染症に伴う対応について

謹啓 平素より本校教育活動に対し，ご理解・ご協力を賜り心より感謝申し上げます。

 さて，このたび新型コロナウイルス感染増加で緊急事態宣言の対象地域が全国に拡大され，

鹿児島県も不要不急の外出自粛を強く求め，県内学校も再び休校の要請がありました。

つきましては，このような状態を熟慮し，本校は学生・保護者・教職員の安全を第一に考え ，

４月２１日（火）～５月６日（水）まで臨時休校といたしました。保護者のみなさまにおかれまして

は，この状況をご理解いただき，ご協力のほどよろしくお願い申し上げます。

また，休校中は同封資料のとおり学生へ周知しておりますので，ご家庭でのご指導とご協力を

お願い申し上げます。

なお，今後，緊急事態の場合や学校再開の際は，学校からの電話や緊急メールおよび本校の

ホームページの「トピックス」欄をご注視ください。

まずは，略儀ながら，書中をもってお願い申し上げます。

敬白

同 封：【重要】新型コロナウイルス感染症に伴う臨時休校時の日常生活について

    帰国者・接触者相談センター

以上

担当：事業推進部 谷川・池田

電話：０９９－２２３－８４００

【重要】新型コロナウイルス感染症に伴う臨時休校時の日常生活について

新型コロナウイルスの感染拡大防止を巡り，緊急事態宣言の対象が全国に拡大したことを受け、

本校でも社会的役割を果たすため，令和２年４月２１日（火）から令和２年５月６日（水）まで休

校することにしました。

休校中は学生として自分自身を大事にするとともに他者にも迷惑をかけないように細心の注意

を払って行動してください。

休校期間中の諸注意は以下の通りです。

 学校から出されている課題に取り組み，不要不急の外出は，極力避ける。

 県外への移動は絶対にしないようにする。

 アルバイトについても出来るだけ自粛する。

 やむなく外出する場合は，手指消毒（アルコール消毒）に心掛け，３密を避ける。

 ※３密とは，①換気の悪い密閉空間 ②不特定多数が集まる密集場所 ③近距離での会話や

発声(密接場面)を指します。

 免疫力を高めるため、十分な睡眠、適度な運動、バランスのとれた食事を心掛ける。

 細かな換気を心がける。

 緊急な要件でやむを得ず，県外に出かけた場合は，帰鹿後 14 日間自宅で待機の上，健康観察

をする。また，離島についても同様の対応とする。

 毎日，必ず体温チェックをする。

体調不良時の対応は以下の通りです。

次の症状があるときは，かかりつけ医療機関に相談し，その指示に従い受診等を行う。また，受

診結果により，必要に応じて保健所又は帰国者・接触者相談センターに相談し，その結果を担任に

報告する。

 風邪の症状や 37.5 度以上の発熱が４日以上続く場合（解熱剤を飲み続けなければならないと

きを含む）

 強いだるさ（倦怠感（けんたいかん））や息苦しさ（呼吸困難）がある場合

 味覚・嗅覚の異常がある場合

 発熱の症状がある場合

今後，なお緊急事態が発生することも予想されますので，常に学校からの電話や緊急メー

ル及びホームページの「トピックス」欄を注視してください。